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Spørgsmål nr. 432 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for politiets erfaringer med oprettelse 
af en Task Force mod prostitution i en periode på ca. tre måne-
der i slutningen af 2011, og ikke mindst om man på baggrund 
af de erfaringer vil tage initiativ til en længerevarende indsats 
over hele landet mod ulovligheder i forbindelse med prostituti-
on?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Task Force Prostitution og Kvindehandel blev etableret den 
17. oktober 2011 som en fælles sjællandsk Task Force med 
støtte fra Rigspolitiets Nationale Efterforskningscenter (NEC), 
Rigspolitiets Nationale Udlændingecenter (NUC) samt SKAT. 
Task Forcen blev etableret på baggrund af en række fælles 
kredsoverskridende efterforskninger med det formål gennem 
en offensiv, koordineret og målrettet indsats at forstærke de 
igangværende efterforskninger og om muligt at udbygge det 
eksisterende overblik over prostitutionsmiljøer på hele Sjæl-
land. Task Forcen videreførte således i vidt omfang den hidti-
dige indsats på området.

Det er Rigspolitiets vurdering, at Task Forcen bl.a. bidrog til at 
udbygge det eksisterende overblik over området, hvilket vurde-
res – også fremadrettet – at være til gavn for de konkrete efter-
forskninger i de enkelte sjællandske politikredse.

Rigspolitiet kan endelig oplyse, at politiet naturligvis generelt 
er opmærksom på eventuelle tiltag, der kan medvirke til en 
forstærket indsats på området.

Indsatsen mod prostitutionens bagmænd er forankret i de en-
kelte politikredse, og det er således også politikredsene, der på 
baggrund af det lokale trusselsbillede afgør, hvilken indsats der 
er nødvendig på området. Task Force Prostitution blev derfor 
også etableret på baggrund af en fælles aftale mellem de sjæl-
landske politikredse.

Såfremt oprettelse af en lignende Task Force konkret skønnes 
at være relevant andre steder, vil dette selvsagt indgå i politiets 
overvejelser i relation til indsatsen på området.”
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Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 30. november 

2011 af spørgsmål nr. 166 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvor 

indsatsen i regi af den omtalte Task Force tillige er beskrevet.


